

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS
À PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3031442/2019-SRP

Através da presente, declaramos inteira satisfação aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.886, de 21 de junho de 1995 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3031442/2019-SRP cujo o objeto é (ou) REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR, VALVULA E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DESTINADOS AOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

Declaramos ainda que não ocorrerá fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
 Não comprometemos de forma alguma fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejam vencidos na presente licitação.
 Não abrimos que los valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e societários, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que compreendem integralmente a aquisição e entrega todas as obrigações previstas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório licitatório.

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira independente pelo licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, diversa ou indistintamente, informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (c) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente licitação não será, no todo ou em parte, diversa ou indistintamente, informada ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação antes da adjudicação da sessão de abertura da licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente licitação não foi, no todo ou em parte, diversa ou indistintamente, informada, discutida ou recebida de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE I - PNEUS PARA ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT PRETENSÃO	VR UNIT	VR TT PRETENSÃO	VR TOTAL	
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 800X20	ASTRO	UND	10	dois mil, cento e setenta e dois reais e noventa e sete centavos	2.172,07	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos e sete mil e novecentos e setenta e sete centavos	21.720,70	
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 800X20	ASTRO	UND	60	dois mil, quatrocentos e sete reais e trinta e sete centavos	1.368,14	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos	8.008,84	
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/60R22.5	ASTRO	UND	30	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	1.358,47	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos	40.759,00	
VALOR TOTAL DO LOTE								dois mil e quatrocentos e doze mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e sete centavos	142.488,54
LOTE II - PNEUS PARA MAQUINAS PESADAS/CAMINHÃO CACAMBA E PIPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT PRETENSÃO	VR UNIT	VR TT PRETENSÃO	VR TOTAL	
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5 R6-18 DIAMETRO	TITAN	UND	4	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e nove centavos	1.801,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e nove centavos	7.204,36	
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5 R17.5 TRASHIBO	TITAN	UND	11	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	9.470,30	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	112.643,60	
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 180X24	TITAN	UND	13	dois mil, cento e setenta e sete reais e noventa e sete centavos	8.181,97	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	106.185,61	
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 180X30	ASTRO	UND	10	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	2.027,00	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	20.270,00	
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 180X30	GOODYEAR	UND	40	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	1.683,10	dois mil e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	67.324,00	
VALOR TOTAL DO LOTE								dois mil e quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e doze reais e noventa e sete centavos	447.818,57
LOTE III - PNEUS PARA VEÍCULO PEQUENO PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT PRETENSÃO	VR UNIT	VR TT PRETENSÃO	VR TOTAL	
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13	DUNLOP	UND	100	quarenta e cinco e dois reais	355,00	quarenta e cinco mil e dois reais	35.500,00	
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	DUNLOP	UND	150	trinta e sete e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	618,44	trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos	92.766,00	
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 182/70R14	DUNLOP	UND	10	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	968,61	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	9.686,10	
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 200/70R13	DUNLOP	UND	20	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	1.037,00	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	20.740,00	
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60R13	DUNLOP	UND	24	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	617,70	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	14.824,80	
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 180/70R13	DUNLOP	UND	16	trinta e sete e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	681,39	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos	10.902,24	

CNPJ: 12.565.800/0001-86 - CEP: 06.410-524-5
RUA JOSÉ VIEIRA BARBOSA, 27 - BARRIO VILA COQUEIROS - IGUATU - CE - CEP: 63.502-680

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

VALOR TOTAL DO LOTE							diversos e mais mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos	209.770,71
LOTE IV - PNEUS PARA VEICULOS DE MEDIO - AMPLA PARTICIPACAO								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNO PEXTENSO	VR UNIT	VRTT PEXTENSO	VR TOTAL
1	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 207/70R16	DUNLOP	UND	12	mil quadrados e dois mil e oitenta centavos	1.402,50	diversos mil, noventa e quatro e sete reais e noventa e seis centavos	16.830,00
2	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 205/60R16	DUNLOP	UND	12	mil quadrados e noventa e sete reais e dois centavos	1.493,02	diversos mil, noventa e dois reais e quatro centavos	17.916,24
3	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 205/55	ANTEO	UND	12	mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	1.256,66	quatro mil e noventa e nove reais e noventa e dois centavos	15.079,92
4	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 200X16	ANTEO	UND	20	mil cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos	1.187,41	seis e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e quatrocentos centavos	23.748,40
5	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 200X16	GOODYER	UND	24	mil noventa e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos	1.568,50	quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinco centavos	41.344,00
6	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 195/50R16	GOODYER	UND	8	setecentos e noventa e oito reais e seis centavos	778,07	seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	6.224,56
7	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 207/70R16	DUNLOP	UND	36	mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos	1.371,31	quatro mil e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatrocentos e seis centavos	49.347,16
8	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 225/55R16	GOODYER	UND	8	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	1.214,29	dois mil e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	9.711,12
VALOR TOTAL DO LOTE								183.894,40
LOTE V - PNEUS PARA MOTOCICLETAS - EXCLUSIVO MEIME/PP								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNO PEXTENSO	VR UNIT	VRTT PEXTENSO	VR TOTAL
1	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 110/60R17 TRAZERIO	PIRELLI	UND	8	quarenta e quatro reais e quatrocentos centavos	274,00	quatro mil, oitenta e dois reais	2.192,00
2	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 90/90R19 DIANTEIRO	PIRELLI	UND	8	duzentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	298,43	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	2.387,44
3	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 120X18	PIRELLI	UND	12	diversos e trinta reais e cinco e quatrocentos centavos	230,24	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos	2.762,88
4	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 90/90R19	PIRELLI	UND	12	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	272,51	dois mil e trinta reais e noventa e seis centavos	3.270,12
VALOR TOTAL DO LOTE								11.292,00
LOTE VI - CAMARA DE AR PARA DIVERSOS VEICULOS - EXCLUSIVO MEIME/PP								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNO PEXTENSO	VR UNIT	VRTT PEXTENSO	VR TOTAL
1	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 90/90R20	QBOM	UND	80	trinta e noventa e cinco reais	115,00	dois mil e noventa e cinco reais	9.200,00
2	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 120/90-18	QBOM	UND	8	setenta e cinco reais e dois centavos	580,13	quarenta e cinco reais e quatrocentos e cinco centavos	4.641,04
3	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 170-52	QBOM	UND	12	quarenta e noventa e sete reais e noventa e seis centavos	272,80	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos	3.273,60
4	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL KM-24	QBOM	UND	12	quarenta e cinco reais e sete reais e quatrocentos centavos	422,24	cinco mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos	5.066,88
5	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 100/90R20	QBOM	UND	20	cento e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos	194,99	seis mil, duzentos e trinta reais	3.899,80
6	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL KM-40	TIBETUSA	UND	20	seis e vinte reais e trinta e quatro centavos	111,34	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	2.226,80
7	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 110R21.3	QBOM	UND	16	duzentos e trinta reais e quatrocentos centavos	320,14	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos	5.122,24
8	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 110R18	QBOM	UND	36	cento e trinta reais e noventa e seis centavos	133,69	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos	4.812,84
9	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 115/70R17.5	QBOM	UND	30	cinco e trinta e quatro reais e quatrocentos e quatrocentos centavos	124,24	quatro mil e trinta e nove reais e noventa e seis centavos	3.727,20
10	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL FR 12/14	QBOM	UND	140	setenta e dois reais e trinta e quatro centavos	62,34	dois mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos	8.727,60
11	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL FR-15	QBOM	UND	10	cinco e sete reais e noventa e seis centavos	69,97	mil quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	1.423,10
12	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 110/90-17 TRASEIRO	VIPAL	UND	12	quarenta e cinco e dois centavos	60,09	setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	720,72
13	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 90/90R19 DIANTEIRO	MEDATUBE	UND	12	cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	76,97	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos	923,64
14	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL 125/74 DIANTEIRO	TEVIBO	UND	30	quarenta e sete reais e noventa e seis centavos	43,90	mil duzentos e doze reais e noventa e seis centavos	1.317,00

CNPJ: 12.505.600/0001-86 CPF: 06.410.524-5
 RUA JOSÉ VEIRA BARROSA, 27 - BAIRRO VILA COQUEIROS - IGUAU - CE - CEP 61.502-480

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

12	CAMARTEIRA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 300018 TRABEIRO	LEVORIN	USD	30	garantia e nove reais e sessenta e seis centavos	29,97	mil quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos	1.499,10
VALOR TOTAL DO LOTE								39.069,54
LOTE 01 - PROTETOR E VALVULAS PARA FINS DE DIVERSOS VEICULOS - EXCLUSIVO MEI/MEEP								
ITEM	PRODOTO E DESCRIÇÃO	MARCA	END	QUANT.	VR UNIT PRETENSÃO	VR UNIT	VR FT PRETENSÃO	VR TOTAL
1	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 30	VALADARES	UND	50	assento e dois reais e sessenta e seis centavos	62,67	cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos	3.133,35
2	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 22	VALADARES	UND	30	assento e nove reais e dezessete centavos	13,19	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e dezessete centavos	3.961,80
3	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 18	VALADARES	UND	30	assento (sem o tipo) e nove centavos	60,37	quinhentos e dois reais e sessenta e seis centavos	1.931,10
4	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 24	VALADARES	UND	30	assento e dois reais e sessenta e seis centavos	109,31	mil e setenta e três reais e sessenta e seis centavos	3.279,30
5	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 21	VALADARES	UND	10	assento e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	244,34	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	2.443,40
6	VALVULA P/ PNEU SCAMORA 133	BOFFA	UND	30	assento e dois reais e noventa e quatro centavos	72,34	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	2.170,20
7	VALVULA P/ PNEU 14	BOFFA	UND	300	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais	1.098,00
8	VALVULA P/ PNEU 11	BOFFA	UND	30	quatro reais e dez centavos	12,10	trezentos e quarenta e dois reais	363,00
9	VALVULA P/ PNEU SCAMORA 111	BOFFA	UND	30	três e cinco reais	35,00	mil e quinhentos e cinco reais	1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE								18.011,82
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 1.273.102,66		um milhão, duzentos e setenta e três mil, cento e dois reais e sessenta e seis centavos				

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA
 ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Iguaçu - CE, CEP: 63.501-680

CNPJ: 12.565.600/0001-86

CGF: 06.410.534-5
 Data de Abertura: 21/03/2023
 Horário de Abertura: 07:00h

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.

PHONE: (88) 99664-9040/99884-7029 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com

Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 002 / Conta corrente: 3474-3/Titular: JMV SANTANA COMERCIAL.

IGUAÇU - CE, 30 DE MARÇO DE 2023

JOSE MARCILTON
 VITORIANO
 SANTANA 62318
 177300

JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA
 Proprietário
 RG: 308267907405
 CPF: 623.121.773-00